＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

取材のお願い               2014年 11月 19日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、本学の真宗総合研究所は、昨年 12月にベトナム社会科学アカデミー宗教研究院と

包括的な学術協定を締結しました。今回はその協定を基盤に、具体的な共同事業を推進す

るためのもので、将来的に「日越仏教用語辞典」の共同編纂を目標として、「日本・ベト

ナムの仏教概説」を共同編纂するというものです。

今回の覚書による取り組みは、ベトナムの学術基盤を構築するとともに、文化の基盤を

なす仏教理解や宗教理解に学術面からアプローチする貴重な事業であると考えております。

つきましては、覚書調印式を下記のとおりに行いますので、取材いただきたくお願い申

し上げます。当日は詳細な資料を準備いたしますので、事前に下記担当者へのご連絡をお

願いいたします。

謹白

記

以 上

ベトナム社会科学アカデミー宗教研究院との

共同編纂実施に関する覚書締結について
2014/11/25（火） 15:45～

１．日 時  2014年 11月 25日（火） 15：45～【30分程度】

２．会 場  大谷大学博綜館 5階 第 3会議室

３．出席者   ○ベトナム社会科学アカデミー宗教研究院 6名

○大谷大学 4名

※詳細は別紙参照

４．備 考  ベトナム社会科学アカデミー宗教研究院は国の直属機関であり、1991年

に創設された宗教・外国の宗教の教理と実践の研究機関で、宗教研究者

も養成している。宗教研究院には、本学同窓生の大西和彦（おおにし か

ずひこ）氏が所属。その縁で本学との交流を開始。